
  
 
  

 

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

49 
2.12.2023 

 

„Dejte si pozor, bděte.“ 
(Mk 13,33-37) 

 

Ježíš se v předvečer velikonočních 
svátků obrací ke svým učedníkům s 
naléhavou výzvou: „Dejte si pozor, 
bděte.“ Připravuje je tak na čas, kdy 
od nich sám odejde, aby se jednou 
vrátil ve své slávě. V naší uspěchané 
době toužící po okamžitém naplnění 
veškerých přání a tužeb je výzva k 
trpělivé bdělosti jako hlas z jiného 
světa. Bdít neznamená bezduše sedět 
u obrazovky a pasivně konzumovat 
předkládanou zábavu bez zájmu o 
skutečný svět kolem nás, ale naopak 
předpokládá plnou pozornost a 
napření všech smyslů směrem k Pánu,  

 

 

abych rozpoznal znamení jeho 
příchodu. Stojím „u okna“ a bedlivě 
pozoruji každý pohyb, naslouchám 
přicházejícím zvukům a v hlavě si 
opakuji jeho slova. Při vykonávání 
svěřené práce cítím jeho blízkost, mezi 
přáteli se raduji ze společně sdílené 
víry, naděje a lásky. Přichází-li na mě 
únava a pochybnosti o vlastních 
silách, mohu se opřít o ostatní 
služebníky. Je-li unaven a zkroušen 
někdo jiný, snažím se mu pomoci, 
abychom společně vytrvali až do 
okamžiku setkání s Pánem. 

Bůh nás dobře zná, a právě proto 
zdůrazňuje výzvu k bdění slovy „dejte 
si pozor“. Jak snadno polevujeme v 
našem úsilí o dobré věci, nedostaví-li 
se hned výsledek. Jak lehce se 
necháme rozptýlit. Jak často 
podléháme pokušením 
„zajímavějších“ nebo „potřebnějších“ 
věcí. Zapomenout či na chvíli odložit 
„duchovní“ bdělost je přitom tak 
snadné, protože nás mimo naše 
svědomí nic nehlídá (dostali jsme od 
Pána plnou moc nad naším jednáním). 
Nejprve polevím jen na chvilku, 



podruhé o něco více a po čase 
zůstanou jen letmé okamžiky 
vyčítavých vzpomínek na svá 
předsevzetí. 
Přitom je to tak snadné, stačí mít 
pouze dostatek lásky v srdci. Jen ta je 
schopná proměnit naše smyšlení i 
jednání. Těšit se na milovanou osobu 
je přece něčím naprosto přirozeným. 
Bůh má pro nás připraveno mnohem 
více lásky, než si sami dokážeme 
představit a rád se s námi o ní i rozdělí. 
Nechme se jí obdarovat a těšme se 
společně na setkání s ním… 
jáhen Lukáš 
 

Advent v kostele 

 

V letošním roce jsme se u příležitosti 
výročí 800 let od prvního vánočního 
betlému sv. Františka rozhodli otevřít 
náš kostel veřejnosti, aby se každý 
mohl přijít podívat na betlém.                  
(z tohoto důvodu je i betlém stavěn na 
začátku adventu) Pro děti je připraven 
doprovodný program s vánoční 
tématikou (podrobnosti jsou na 
internetových stránkách farnosti). 
Ostatní návštěvníci se budou mít 

možnost seznámit s poselstvím 
vánočních svátků. 

Společně máme příležitost poodhalit 
lidem kolem nás poklady naší víry. 
Nebojme se proto pozvat přátelé, 
kamarády a známé. Zároveň vás 
prosím o provázení modlitbou. Kdo by 
chtěl přijít pomoci s organizací, bude 
vítán – hlásit se můžete u jáhna. 
Lukáše (736 525 033). 

Adventní aktivita pro děti 

 
V adventním čase nabízíme aktivitu 
pro děti. Za každý dobrý skutek si děti 
mohou vzít jednu připravenou ozdobu 
a přinést jí Ježíškovi k betlému. Náš 
záměr je zejména zdůraznit, že 
neděláme dobré skutky pro odměnu, 
ale jako DAR. Připravíme dar pro 
Pána Ježíše tím, že budeme vnášet 
vděčnost a radost do prostředí kde 
žijeme. 
Děti budou plnit adventní úkoly – 
z připravených obálek s úkoly, 
z misijního adventního kalendáře, 
drobné úkoly mohou zadávat i rodiče, 



podle potřeby a vzhledem k věku 
dítěte. Při splněném úkolu si budou  
děti moci vzít připravenou ozdobu a 
ozdobit stromečky u betléma.  
Připravené obálky s úkoly, misijní 
adventní kalendář a ozdoby budou 
každou neděli připraveny vzadu na 
stole u betléma.  
Přejeme příjemně prožitý advent. 
 

Ministrantský výlet na Hájenku 

 
Prošli jsme večerním Trutnovem. Na 
vyhlídce nad městem jsme si zapsali 
naši modlitbu a pak jsme šli přes lesy, 
pole a louky na Hájenku. Na chatě 
jsme si vybalili spacáky a karimatky. 
Druhý den jsme si uvařili oběd a 
vyrazili na výlet. Cestou zpět jsme si 
s pomocí nožíků připravili 
„napichováky“ na buřty. Celý den jsme 
hráli hry a společně s o. Janem jsme si 
za tmy upekli buřty na ohni. Poslední 
den jsme si opět hráli hry kolem chaty 
a odpoledne jsme se vrátili domů. 
Vůbec nám nevadilo, že na chatě 
nebyla elektřina ani voda – svítili jsme 
si plynovými lampami a baterkami. 
Chodili jsme k prameni pro vodu a 

topili dřevem v kamnech.                             
Marek Janda 

 

Informace z farnosti: 
Mikulášská besídka 
V neděli 3.12. od 15:00 bude na faře 
pořádaná Mikulášská besídka, kde 
očekáváme návštěvu z vyšších míst 
nebeských.  
Sbírka 
Na neděli 10.12. je vyhlášena sbírka na 
kněžský seminář a formace bohoslovců. 
Adventní duchovní obnova 
Bude probíhat v pátek 15.12 a v sobotu 
16.12. Duchovní obnovu povede otec Petr 
Boháč.  
Brožury Advent 
Vzadu na stolečku jsou k rozebrání tradiční 
adventní brožury. Letos tuto brožuru 
sepsali katecheti a katechetky naší diecéze. 
 

Apoštolát modlitby 
Na prosinec 2023 
 

Úmysl papeže 
Za papeže 
Za osoby se zdravotním postižením 
Modleme se, aby lidé se zdravotním 
postižením byli v centru pozornosti celé 
společnosti a aby instituce podporovaly 
programy začleňování, umožňující jejich 
aktivní účast 

 
Národní úmysl:  
Za lidi bez naděje 
Modleme se za všechny, kdo jsou 
zklamaní, unavení a bez naděje, aby pro 
ně bylo adventní a vánoční období časem 
nového světla.  



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 3. prosince 2023 do 10. prosince 2023 
 

 
 

Pravidelné akce: 

Pondělí  - modlitba otců od 18:00 na faře 

Středa –   společná modlitba od 18:00 v kapli Božího milosrdenství 

Pátek –    setkání společenství mládeže od 19:00 na faře 

 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

